Департамент образования, науки и молодежной политики

Воронежской области

П Р И К А З

3 марта 2021 г.        № 181

Воронеж

Об утверждении инфраструктурного листа оборудования, средств

обучения и воспитания для создания и функционирования в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности

и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка Роста»

В соответствии с письмом ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения

России» от 16.02.2021 № 399 «О согласовании инфраструктурного листа для

создания центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка Роста» (далее – Точки Роста) и с целью создания

центров образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в 2021-2023 гг.

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый инфраструктурный лист оборудования, средств

обучения и воспитания для создания и функционирования Точек Роста (далее –

инфраструктурный лист).

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования Воронежской области,

обеспечить проведение закупочных процедур в соответствии с утвержденным

инфраструктурным листом.

3. Контроль за исполнением приказа возложить заместителя руководителя

департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области

Салогубову Н.В.

Руководитель департамента               О.Н. Мосолов